СОВЕТА СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от 14.08.2018                                                                                                   № 66
	О признании утратившим силу решение Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 12.07.2017 № 204 «Об участии в профилактике терроризма экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 14.06.2018 № 09-22681, Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 12.07.2017 № 204 «Об участии в профилактике терроризма экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя

Совета Спасского сельского поселения                                  С.И. Ерощенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О признании утратившим силу решение Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 12.07.2017 № 204 «Об участии в профилактике терроризма экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального»

В соответствии с изменениями, внесенными федеральными законами от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 29.06.2015 № 187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с 1 января 2015 года вопрос местного значения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.
Законом области от 13.11.2014 N 3474-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями области вопросов местного значения городских поселений" указанные полномочия также не закреплены за сельскими поселениями.
Таким образом, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо признать утратившим силу данное решение.

юрист Яковлева М.В.